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EXP. NO. CSM-2022-131

 FECHA: 15/06/2022

NRD: N/T

FORM. NO.: S/N D/F 17/05/2022

ECOQUIMICA RLP, SRL

INVERSIONES SANFRA, SRL

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL

SUPLIGENSA, SRL

PROLIMDES COMERCIAL, SRL

INVERSIONES ND & ASOCIADOS, SRL

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 800 UNIDAD

AMBIENTADORES AEROSOL AUTOMÁTICO 

*CON DISPENSADOR Y CONTROL DE INTENSIDAD EN LA 

FRAGANCIA 

*DE 6.2 ONZAS O 175 GRAMOS 

*CON BATERÍAS

* EMPACADO EN CAJA DE 12/1

RD$660.00 RD$528,000.00

Marca: GLADE

Entrega: 2 días

Garantía: Por desperfecto 

de fabrica

Cumple:  SI

RD$640.00 RD$512,000.00

Marca: GLADE

Entrega: 1 a 10 días 

laborables

Garantía: 15 días o por 

daño de fabricación

Cumple:  SI

RD$402.00 RD$321,600.00

Marca: GLADE

Entrega: 1 a 10 días

Garantía: 30 días

Cumple:  NO

RD$348.00 RD$278,400.00

Marca: GLADE

Entrega: 1 a 10 días

Garantía: Por desperfecto 

de fabrica

Cumple:  NO

RD$984.07 RD$787,256.00

Marca: GLADE

Entrega: Según TDR

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

2 440 UNIDAD

INSECTICIDA EN AEROSOL 

*CONTENIDO NETO DE  305 GRAMOS/400ML (MILILITROS) 

*A BASE AGUA 

*PLAGUICIDA DE USO DOMÉSTICO, CASA Y JARDIN 

*MATA MOSQUITOS, MOSCAS, CUCARACHA, HORMIGA, 

ARAÑA, PULGA, ENTRE OTROS 

RD$156.78 RD$68,983.20

Marca: PLAGOX

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

RD$230.00 RD$101,200.00

Marca: BAYGON

Entrega: 2 días

Garantía: Por desperfecto 

de fabrica

Cumple:  SI

RD$172.55 RD$75,922.00

Marca: ORO

Entrega: 1 a 10 días 

laborables

Garantía: 15 días o por 

daño de fabricación

Cumple:  SI

RD$243.00 RD$106,920.00

Marca: BAYGON

Entrega: 1 a 10 días

Garantía: 30 días

Cumple:  SI

RD$235.00 RD$103,400.00

Marca: BAYGON

Entrega: 1 a 10 días

Garantía: Por desperfecto 

de fabrica

Cumple:  SI

RD$181.25 RD$79,750.00

Marca: RAID

Entrega: Según TDR

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

3 5,000 FUNDA

DETERGENTE EN POLVO DE 1,000 GRAMOS O 35.2 OZ

*LA DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO 

DEBEN ESTAR DESCRITAS EN EL ENVASE 

*FECHA DE VENCIMIENTO DE 1 AÑO MÍNIMO, DEBE 

ESTAR DESCRITO EN EL ENVASE

RD$152.55 RD$762,750.00

Marca: BRILLANTE

Entrega: 1 a 10 días 

laborables

Garantía: 15 días o por 

daño de fabricación

Cumple:  SI

RD$153.00 RD$765,000.00

Marca: LIDER

Entrega: 1 a 10 días

Garantía: 30 días

Cumple:  NO

RD$189.00 RD$945,000.00

Marca: OMO

Entrega: 1 a 10 días

Garantía: Por desperfecto 

de fabrica

Cumple:  NO

RD$206.57 RD$1,032,850.00

Marca: BRILLANTE

Entrega: Según TDR

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

4 1,900 GALÓN

JABÓN LÍQUIDO DISPENSADOR DE LAVAMANOS

*NEUTRO

*HUMECTANTE 

*PRESENTACIÓN EN GALÓN 

*EMPACADO EN LA CAJA DE 6/1

*DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL Y SANITARIO 

DESCRITO EN EL ENVASE O EMPAQUE

RD$90.00 RD$171,000.00

Marca:  WINNERS

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

RD$137.80 RD$261,820.00

Marca: ACEL

Entrega: 4 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$152.00 RD$288,800.00

Marca: ACEL

Entrega: 1 a 10 días

Garantía: 30 días

Cumple:  SI

RD$118.00 RD$224,200.00

Marca: BIOAROMA

Entrega: 1 a 10 días

Garantía: Por desperfecto 

de fabrica

Cumple:  SI

RD$165.00 RD$313,500.00

Marca: LIMAR

Entrega: Según TDR

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

5 948 GALÓN

JABÓN LÍQUIDO PARA FREGAR

*NEUTRO

*PRESENTACIÓN EN GALÓN 

*EMPACADO EN LA CAJA DE 6/1

*DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL Y SANITARIO 

DESCRITO EN EL ENVASE O EMPAQUE

RD$90.00 RD$85,320.00

Marca:  WINNERS

Entrega: 1 a 10 dias

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

RD$148.20 RD$140,493.60

Marca: ACEL

Entrega: 4 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$162.00 RD$153,576.00

Marca: ACEL

Entrega: 1 a 10 días

Garantía: 30 días

Cumple:  SI

RD$118.00 RD$111,864.00

Marca: BIOAROMA

Entrega: 1 a 10 días

Garantía: Por desperfecto 

de fabrica

Cumple:  SI

RD$157.11 RD$148,940.28

Marca: ACEL

Entrega: Según TDR

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

6 800 UNIDAD

PIEDRAS AROMÁTICAS PARA BAÑO 

*PESO NETO DE 40 GRAMO O 1.41 ONZAS

*PRESENTACIÓN EN CAJA DE UNA UNIDAD

RD$84.50 RD$67,600.00

Marca: AROM

Entrega: 4 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  NO

RD$52.00 RD$41,600.00

Marca: VIRGINIA

Entrega: 2 días

Garantía: Por desperfecto 

de fabrica

Cumple:  SI

RD$42.75 RD$34,200.00

Marca: VIRGINIA

Entrega: 1 a 10 días 

laborables

Garantía: 15 días o por 

daño de fabricación

Cumple:  SI

RD$71.00 RD$56,800.00

Marca: AROM

Entrega: 1 a 10 días

Garantía: 30 días

Cumple:  NO

RD$38.00 RD$30,400.00

Marca: VIRGINA

Entrega: 1 a 10 días

Garantía: Por desperfecto 

de fabrica

Cumple:  SI

RD$42.19 RD$33,752.00

Marca: VIRGINIA

Entrega: Según TDR

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

7 518 UNIDAD

ESPUMA LIMPIADORA DE 22 ONZAS 

*MULTIUSO 

*EN FORMA DE ESPUMA SEMI-SECA 

*PRESENTACIÓN DE BOTELLA METÁLICA TIPO ESPRAY 

DE 22 ONZAS 

*EMPAQUE EN CAJA DE 12/1

RD$223.00 RD$115,514.00

Marca: TUFF STUFF

Entrega: 2 días

Garantía: Por desperfecto 

de fabrica

Cumple:  SI

RD$159.95 RD$82,854.10

Marca: CAMALEON

Entrega: 1 a 10 días 

laborables

Garantía: 15 días o por 

daño de fabricación

Cumple:  SI

RD$153.00 RD$79,254.00

Marca: CLEAN ALL

Entrega: 1 a 10 días

Garantía: 30 días

Cumple:  SI

RD$350.00 RD$181,300.00

Marca: STUFF TUFF

Entrega: 1 a 10 días

Garantía: Por desperfecto 

de fabrica

Cumple:  SI

RD$301.90 RD$156,384.20

Marca: TUFF STUFF

Entrega: Según TDR

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

PROVEEDORES

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

INVERSIONES ND & ASOCIADOS, SRL

OBSERVACIÓN

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

* No cotizó ítems No. 3, 4 y 5

RD$1,467,726.10

RD$250,524.74

RD$1,718,250.84

NO COTIZA

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL

* No cotizó los items No. 4 y 5.

* Ítem No. 2 exento de itbis.

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL

RD$786,314.00

* No cotizó los items del 1, 2, 3 y 7.

* Ítem No. 6 no cumple porque no presentó muestra.

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 10 DÍAS LABORABLES

FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO

Realizado por:

Martha Jiménez 

Analista

* No cotizó items No. 1,3, 6 y 7

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIVISIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO

RD$2,552,432.48

RD$445,082.85

RD$2,997,515.33

Según TDR (Crédito 30 días)

* Ítem No. 2 exento de itbis.* El ítem No. 1 no cumple porque la muestra presentada 

no tenia el dispensador

*La muestra presentada para el ítem No. 3 es de 900 

gramos y el requerido es de 1000 gramos

RD$325,303.20

RD$58,554.58

RD$383,857.78

Crédito a 30  días

RD$554,498.05

RD$469,913.60

RD$84,584.45

Crédito a 30 días

CUMPLE

* El ítem No. 1 no cumple porque la muestra presentada no 

tenia el dispensador

* De los ítems No. 3 y 6 no presentó muestras

PROLIMDES COMERCIAL, SRL

RD$1,874,564.00

CUMPLE

CUMPLE

RD$337,421.52

RD$2,211,985.52

Crédito a 30 días

EMPRESAS INVITADAS: 

DIECINUEVE (19)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ITEM CANT. UNIDAD

ECOQUIMICA RLP, SRL INVERSIONES SANFRA, SRL

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

30/05/2022

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DGII 

(Itbis / Anticipo)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

RD$141,536.52

RD$927,850.52

Crédito a 60 días

SUPLIGENSA, SRL

RD$1,771,950.00

RD$318,951.00

RD$2,090,901.00

Crédito a 30  días

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Crédito a 30 días

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIVISIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO PARA USO DE TODAS LAS DEPENDENCIAS DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL - DIRIGIDO A MIPYMES.

CERTIFICACIÓN MIPYMES

NO COTIZANO COTIZA

CUMPLE

CUMPLE

TSS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO COTIZA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CARTA COMPROMISOREGISTRO MERCANTIL ACTUALIZADO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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